令和元年９月１１日

   病・医院長 様

福井県医療の職場づくり支援センター
（（一社）福井県医師会内）

パパ・ママナースカフェの開催について

【医療の職場づくり支援センター事業】

このたび福井県医療の職場づくり支援センター事業にて、『育児とキャリア形成

の両立』として、以下のとおりパパ・ママナースカフェを開催いたします。
 つきましては、カフェの開催について、貴院の看護職員の皆様にご案内をよろ

しくお願い申し上げます。
 なお、参加希望者については、別添、申込書により９月３０日（月）までに、

福井県医師会（ＦＡＸ ０７７６－２１－６６４１）へお申込みいただきますよう

お願い申し上げます。

記

１．内  容：裏面案内参照

２．開催日時：令和元年１０月２９日（火）

 １３時００分より１５時３０分まで

３．会  場：福井大学医学部附属病院 Ｂ棟 ４階 会議室

４．対 象 者：妊娠中、産前・産後休暇中、育児休暇中の看護職員、看護管理者

５．定  員：２０名（先着順とさせていただきます）

〒910-0001
福井市大願寺３－４－１０（福井県医師会内）
医療の職場づくり支援センター：山田

  ＴＥＬ ０７７６－２４－１６６６
  ＦＡＸ ０７７６－２１－６６４１

パパ・ママナースカフェのご案内

日 時  令和元年１０月２９日（火）13：00～15：30 頃まで

               受付 12：30～13：00

場 所  福井大学医学部附属病院 Ｂ棟 ４階 会議室

福井大学医学部附属病院 看護部ホームページ内の、採用情報－就

職説明会・インターシップの中に病院配置図、Ｂ棟４階までの案内

図がありますのでご参照ください

対象者  現在産休・育休中の看護師、これからパパ・ママナースになる方
看護管理者の方

内 容  ＊産前産後の制度、諸手続き

     ＊講演「結婚・出産しても看護師としてキャリアを積むために」

福井県立大学看護福祉学  大久保 清子 教授

     ＊先輩の体験談

＊生涯にかかるお金の話 など

お子様用に臨時託児所をご用意いたします。
食べ慣れたおやつ、水分・ミルク、ハンカチ、おむつ、おしり拭きなどを
ご持参ください

        お問合せ先
          福井大学医学部附属病院 看護部（総務担当） 山内順子
                電話 ０７７６－６１－８５３１（直通）
                FAX ０７７６－６１－８１８０
                メール yama@u-fukui.ac.jp

mailto:yama@u-fukui.ac.jp

パパ・ママナースカフェ(令和元年 10 月 29 日開催)参加申込書

（ 締切 令和元年９月３０日(月) ）

下記により申込みます。

氏  名  職 種

施 設 名

託児希望
す る       人      歳   男 ・ 女

しない

参加区分 妊娠中    お産後～育休中    看護管理者

返信先：福井県医師会（ＦＡＸ ０７７６－２１－６６４１）